

بانک

رئیس کل بانک مرکزی به بانک‌ها گوشزد کرد

اختصاص رمز پویا بدون دریافت هزینه

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به موضوع تبدیل رمز دوم ایستای بانکی به رمز پویا تاکید کرد اجرای این طرح نباید به کسب و کارهای نوپا لطمه بزند و در اجرای آن هیچ هزینه‌ای نباید به مشتریان بانک‌ها تحمیل شود. به گزارش «وطن امروز»، عبدالناصر همتی در صفحه شخصی خود نوشت: لازم دیدم چند نکته را به مردم عزیز توضیح دهم: ۱- در قضیه تبدیل رمز دوم ایستای بانکی به رمز پویا به حوزه فناوری تاکید کردم که وقت بیشتری کنند اجرای طرح برای تأمین امنیت حساب‌ها، نباید به کسب و کارهای نوپا لطمه بزند و در اجرای آن هیچ هزینه‌ای نباید به مشتریان بانک‌ها تحمیل شود.

۲- این روزها با موج اخبار سیاسی، نرخ ارز نوسانات زیادی را تجربه کرده است که الزام اقتصادی نیست و محصول متغیرهای سیاسی است، چرا که عوامل بنیادی اقتصادی در این مدت تغییرات قابل توجهی نداشته است، لذا با توجه به تغییرات مداوم سبب و جهت متغیرهای سیاسی، توجه مردم عزیز را به ریسک زیاد این بازار جلب می‌کنم. ۳- در کنار تلاش‌های دولت برای افزایش صادرات نفت، کنترل هزینه‌ها و راه‌های مختلف تأمین منابع مالی جایگزین در بودجه، من اعتقاد راسخ دارم اجتناب از پولی کردن کسری بودجه باید یک اصل غیرقابل مناشئه باشد و باید راه‌های دیگری را برای افزایش درآمدها دنبال کرد.

خودرو

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران: خودروسازان ورق فولادی را چند می‌خرند؟

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با بیان اینکه قیمت ورق‌های فولادی ارزان است، گفت: اگر تولیدکنندگان خودرو بخواهند ورق‌های فولادی را از محل واردات تأمین کنند، قیمت‌ها برای آنها ۲۵ برابر افزایش خواهد یافت. بهرام سبحانی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه سال گذشته ۲۵ میلیون تن فولاد در کشور تولید شده است، اظهار داشت: از این میزان تولید ۷۵ میلیون تن صادر شده است. وی با بیان اینکه اسامال با توجه به شرایط خاص درصددید ۸ میلیون تن فولاد صادرات داشته باشم، افزود: آمارها نشان می‌دهد میزان تولید واحدهای فولادی بیش از نیاز بازار بوده و هیچ کمبودی در این رابطه وجود ندارد، به نحوی تولیدکنندگان مازاد تولید خود را صادر می‌کنند. رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران درباره قیمت‌های محصولات فولادی هم گفت: قیمت فولاد بالا نیست و حتی تولیدکنندگان نسبت به قیمت پایه محصولات گل‌مند هم هستند، البته در مجموع قیمت نهایی توسط خریداران مشخص خواهد شد. سبحانی با بیان اینکه قیمت ورق‌های فولادی ارزان است، تصریح کرد: اگر تولیدکنندگان خودرو بخواهند ورق‌های فولادی را از محل واردات تأمین کنند، قیمت برای آنها ۲۵ برابر افزایش خواهد یافت. وی در رابطه با اظهارات خودروسازان مبنی بر اینکه ورق‌های فولادی گران شده و تولید خودرو با این هزینه‌ها به صرفه نیست، گفت: در پاسخ به آنها باید گفت شرکت‌های بنز، هیوندایی یا بی‌ام‌وی ورق‌های فولادی را چند می‌خرند و شما چند می‌خرید؟ ■ ■ ■

گزارش تخلفات بازار خودرو به رئیس قوه قضائیه ارسال می‌شود

رئیس سازمان بازرسی کل کشور از ورود این سازمان به موضوعات مربوط به بازار خودرو خبر داد و گفت: گزارشی در این رابطه در حال تهیه است. ناصر سراج در پاسخ به این پرسش که سازمان بازرسی کل کشور پیش‌تر، از استقرار تیم‌های بازرسی در شرکت‌های خودروسازی خبر داده و افزایش قیمت خودرو را تخلف اعلام کرده بود اما نه‌تنها شاهد سامان گرفتن بازار خودرو نبودیم بلکه باز هم قیمت‌ها افزایش یافت، آخرین اقدامات سازمان بازرسی در این رابطه به کجا رسید؟ گفت: در حال رصد امورات مربوط به خودرو هستیم و گزارشی هم در این رابطه در حال تهیه است. وی افزود: به محض نهایی شدن، این گزارش به رئیس قوه‌قضائیه ارسال می‌شود. سراج در پاسخ به پرسش دیگری درباره اینکه گزارش سازمان بازرسی در چه مرحله‌ای قرار دارد و چه زمانی به رئیس قوه‌قضائیه ارسال می‌شود؟ بیان کرد: تا پایان این ماه، گزارش تکمیل و به رئیس قوه‌قضائیه ارسال می‌شود. وی همچنین درباره اینکه آیا به تخلفی هم در این رابطه رسیده‌اید؟ گفت: اگر تخلفی نبود، ما ورود نمی‌کردیم. بر این اساس در ۶ ماه گذشته بویژه با شروع سال جدید خودروها جش قیمتی شدیدی روبه‌رو شد که برخی دلیل این موضوع را سوداگری برخی سودجویان می‌دانند.



تأثیر ناچیز تحریم فلزات بر اقتصاد ایران

ایران در تولید بخش عمده‌ای از فلزات خود کفاست و بازارهای ثابت بین‌المللی دارد

میس و آلومینیوم) مشکلی در تأمین نیاز داخل در شرایط تحریم ندارد. در بخش صادرات نیز با توجه به داشتن بازارهای ثابت فروش این محصولات، تحریم‌ها نمی‌تواند تأثیر چندانی را در این بخش به جا گذارد. وی با بیان اینکه کشورهای همسایه نظیر عراق، افغانستان، پاکستان، هند و خریداران اروپا قرض مجموعه صنایع فلزی کشورمان هستند، گفت: از آنجایی که ایران ۴ سال است در تولید آهن و فولاد خودکفاست و در تولید سایر فلزات نیز در مسیر خودکفایی گام برمی‌دارد، تحریم فلزات صنعتی ایران تهدید سختی نیست، چرا که بیش از ۹۰ درصد صادرات فلزات ما به کشورهای هم‌جوار است و این کشورها توجهی به فلزات ایرانی به بنادر و مبادی ورودی آنها را تحمل نمی‌کند.

آزاد افزود: تحریم فلزات ایران از سوی آمریکا شاید فقط در محدود شدن صادرات این کالاها به کشورهای دوردست خلاصه شود، این در حالی است که تقریباً کل فلزات مازاد بر مصرف کشورمان را کشورهای همسایه خریداری می‌کنند و حدود ۱۰ درصد این فلزات توسط کشورهای دوردست خریداری می‌شود که آن هم با توجه به بهای ارزان این کالاها به نسبت قیمت بازارهای جهانی، خریداران براهتی محصولات ایرانی را از دست نمی‌دهند. وی در پاسخ به این سوال که با توجه به اعمال تحریم‌ها، چه تمهیداتی برای جلوگیری از افزایش قیمت این کالاها در داخل باید در نظر گرفته شود تا مانع از دال‌بازی و افزایش قیمت فلزات صنعتی در کشور شود، گفت: بی‌شک کنترل و

مدیریت قیمت این محصولات در بازار باید به جد مد نظر نهادهای نظارتی و وزارت صنایع قرار گیرد تا مانع از هرگونه سودجویی از سوی برخی‌ها به بهانه تحریم در این بخش شود. این فعال اقتصادی تصریح کرد: بخش عمده‌ای از آهن‌آلات، فولاد، تیرآهن و... اکنون در بازارهای جهانی با قیمت ۴۲۰ دلار در هر تن معامله می‌شود اما صادرات ما الان به دنیا با رقمی حدود ۲۵۰ دلار در هر تن است که البته با توجه به مابه‌التفاوت نرخ ارز برای فعالان اقتصادی به صرفه است. وی به نقش معامله بورس کالا در شرایط تحریم فلزات کشور اشاره کرد و افزود: از آنجایی که بازار سرمایه محلی برای شفاف‌سازی قیمت کالاهاست، بنابراین بورس کالا نیز باید با حساسیت خاصی اقدام به معامله چنین کالاهای کند، چرا که بورس کالا سعی دارد این کالاها را به بالاترین قیمت بفروشد با این وجود در صورت غیرواقعی نشان دادن قیمت این کالاها در بورس، بی‌شک مشکلاتی در نرخ این کالاها در بازار به وجود می‌آید.

■ **تحدید یا تهدید!**

یک کارشناس صنعت فولاد و سنگ آهن نیز درباره تحریم آمریکا علیه ایران در بخش آهن، فولاد، آلومینیوم و مس، معتقد است: تحریم بخش فلزات ایران بیشتر در حد یک تهدید است، چرا که اجرای آن سخت و زمانبر خواهد بود. کیوان جعفری‌طهرانی اظهار کرد: تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه بخش فلزات ایران تکراری بوده و موضوع جدیدی نیست. وی ادامه داد:

می‌تواند برای موجد و مستاجر تعیین تکلیف کند؟ ورود دولت و وزارت راه و شهرسازی به بحث اجاره و مبلغ آن درست نیست. هر جا وارد شده‌ایم حتما نتیجه آن خوب نشده است. وظیفه دولت ورود به این قضیه نیست، بالاخره بازار در جای به تعادل می‌رسد اما کجا می‌توانیم کمک کنیم که این مهم است. در این باره قانون داریم؛ قانون اجاره، اجاره به شرط تملیک، اجاره‌داری ۱۰ ساله و ۵ ساله داریم. این قوانین ۲ سال اجرا شده اما به دلیل رانت و فساد ناشی از آن متوقف شده است. وی تاکید کرد: چند برنامه داریم که می‌تواند التهاب را در بازار اجاره‌بها کاهش می‌دهد که تا اواخر هفته آینده نهایی شده و درباره آن اطلاع‌رسانی لازم را انجام خواهیم داد. از رسانه‌ها می‌خواهیم به این موضوع کمک کرده و هم‌افزایی ایجاد کنند.

فروش در بازار رایانه انحصاری شد



«همچنان که پیش از این در بازار موبایل شاهد فروش انحصاری بودیم، مدتی است این روش در بازار کامپیوتر نیز باب شده و واردکننده، کالا را به صورت یکجا به یک نفر می‌فروشد و در بازار پخش نمی‌کند». سیدمهدی میرمهدی، رئیس اتحادیه صنف فنلوران رایانه تهران در گفت‌وگو با فارس، از باب شدن فروش انحصاری در بازار کامپیوتر در پی سخت شدن شرایط واردات کالا خبر داد و گفت: پیش از این در بازار موبایل شاهد این روش فروش بودیم که مدتی است در بازار کامپیوتر نیز باب شده است و به این ترتیب واردکننده، کالا را به صورت یکجا به یک نفر می‌فروشد و در بازار پخش نمی‌کند. وی افزود: این روش را درست نمی‌دانیم و معتقدیم صد درصد دارای ایراد است، زیرا کالا باید به صورت مسلوی در بازار پخش شود. به دلیل

مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری و اقتصاد مسکن تشریح کرد اجرای چند برنامه برای بازار اجاره‌بها



مبنی بر اینکه قیمت مسکن ۲ برابر شده و به تبع آن نرخ اجاره مسکن نیز ۲ برابر شود. برخی دوستان دارند به این موضوع دامن می‌زنند و بپند هم نمی‌دانم اینها چه کسانی هستند. آمار ۲۷ ساله نشان می‌دهد هیچگاه این اتفاق نیفتاده، یعنی هیچ‌وقت یک به یک افزایش نرخ اجاره با افزایش قیمت مسکن روی نداده است. وی با بیان اینکه شفاف‌سازی در این باره منجر به شکست جو کنونی می‌شود، افزود: این جو روانی متأسفانه توسط عده‌ای که منافع آنها در

دلار به یک قدمی کانال ۱۶ هزار تومان رسید



می‌گیرد یا خیر؟ پاسخ به این معما برای همه به غیر از مسؤلان بانک مرکزی مبهم است، آنها ظرف ۶ ماه گذشته بارها وعده تشکیل این بازار یا همان سالن حراج ارز را که قرار است با نظارت دولت در آن کشف قیمت شود داده‌اند اما به صورت عملی هیچ اتفاقی روی نداده است. آخرین خبری که در این باره وجود دارد نقل قول یکی از خیرگزاری‌ها از یک منبع آگاه است به این قرار که این بازار طی هفته جاری شروع به کار کند بازار سکه هم به نظر سکه‌تر از هر زمان دیگری شده است حتی سکه‌تر از اواسط سال گذشته که ساعتی افزایش قیمت داشت. هفته گذشته سکه بهار آزادی هم قریب به ۵۰۰ هزار تومان افزایش قیمت داشت و در آخرین روز هفته ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان را هم رد کرد. بر این اساس نیم‌سکه ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار و ربع سکه یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومان معامله شد.

بازرگانی

گران‌فروشی واردکنندگان با دلار نیمایی

فروش گوشت ۵ دلاری کیلویی ۱۰۰ هزار تومان

گروه اقتصادی: بالاخره آنچه رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره واردات گوشت قرمز با دلار نیمایی گفته بود به اجرا درآمد و نخستین مرحله توزیع آن در فروشگاه‌های شهروند آغاز شد. به گزارش «وطن امروز»، هرچند با این اظهارات رحمانی مخالفت‌هایی از سوی نمایندگان مجلس و برخی کارشناسان اقتصادی انجام شد اما دولت در راهی که از قبل هموار کرده بود، قدم گذاشت و با کاهش واردات گوشت با دلار ۴۲۰۰ تومانی، بازار خرید و توزیع را به سمت گوشت‌های وارداتی با دلار ۸ هزار تومان سوق داد. هفته گذشته مسعود سریع‌القلم، مدیرعامل شهروند از توزیع گوشت با ارز نیمایی در فروشگاه‌های این مجموعه خبر داد. به تصریح وی گوشتی که با ارز نیمایی در شرکت شهروند عرضه می‌شود، گوشت گوساله و گوسفند است؛ نرخ‌گذاری درباره توزیع گوشت نیز توسط انجمن پروتئین انجام می‌شود و روزانه بین ۱۳ تا ۲۰ تن گوشت در فروشگاه‌های شهروند عرضه می‌شود. به گفته سریع‌القلم، ران گوسفند و سرسدت با ارز نیمایی بهترتیب ۱۱۰ هزار تومان و ۹۲ هزار تومان عرضه می‌شود. قیمت گوشت سرسدت و راسته داخلی نیز کیلویی ۱۱۰ و ۱۲۱ هزار تومان توزیع می‌شود. به‌دنبال این‌ اعلام، محمدرضا مرتضوی، رئیس هیأت‌مدیره کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران گفت: روشن نیست چرا گوشتی که به قیمت کیلویی ۵ دلار وارد می‌شود در نهایت کیلویی ۱۰۰ هزار تومان فروخته می‌شود؟ مرتضوی ادامه داد: دولت می‌گوید ۱۴ میلیارد دلار برای کالاهای اساسی هزینه کرده که باید بررسی شود چرا سوسپد دولتی به دست مردم نرسیده است؟ وی با ادعای اینکه رشته نظارت و تنظیم بازار از دست خارج شده، اظهار داشت: راه‌حل خروج از مشکلات این است که دولت در جلسه‌ای با کارشناسان، روشی را که برای واردات کالاهای اساسی در نظر گرفته بررسی کند. وی افزود: در حال حاضر کسی پاسخگو نیست.

وام

پرداخت وام ازدواج با ۳ ضامن



درحالی طبق قانون بانک‌ها باید وام ۳۰ میلیونی ازدواج را با یک ضامن به زوجین پرداخت کنند که گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد برخی بانک‌ها با ۳ کارمند رسمی دولت را به‌عنوان ضامن قبول می‌کنند. به گزارش تسنیم، تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج برای هر یک از زوجها در سال ۱۳۹۸ بالغ‌بر ۳۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت ۵ ساله با گرفتن یک ضامن معتبر و سفته است. بانک مرکزی می‌تواند یارانه پرداختی به اشخاص را به‌عنوان تضمین در این زمینه بپذیرد. در هفته‌های اخیر بسیاری از جوانان که به‌منظور دریافت وام ازدواج راهی شعب بانکی شده‌اند با پخشنامه‌های عجیب و غریبی روبه‌رو شده‌اند؛ برخی بانک‌ها ۲ ضامن کارمند رسمی دولت و برخی دیگر ۳ ضامن هر یک از زوجین می‌خواهند. البته مجلس این را هم تصویب کرده اگر زوجین ضامن کارمند نداشته باشند، یارانه پرداختی را به‌عنوان ضمانت در بانک قرار دهند. با این حال اما بانک‌ها کار خودشان را می‌کنند. مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی در این باره گفت: شاید بانک‌ها به دلیل افزایش رقم وام ازدواج، شرایط ضمانت این وام را سفت و سخت کرده‌اند تا از بازپرداخت اقساط مطمئن شوند ولی بانک مرکزی به آنها تاکید کرده یک ضامن را قبول کنید. به‌گفته وی، اگر بانکی گواهی اشتغال به کار دریافت کند دیگر نیازی نیست از متقاضیان بخواهد ضامن کارمند رسمی معرفی کنند.

سپاه

پرداخت سود سهام عدالت کارکنان دولت

مرحله پایانی پرداخت سود سهام‌عدالت عملکرد سال مالی ۹۶ مربوط به آخرین گروه مشمولان شامل کارکنان و شاغلان دستگاه‌های اجرایی و خانواده‌های آنها و همچنین بازنشستگان صندوق‌های بازنشستگی، کشوری، لشکری و تأمین اجتماعی از امروز آغاز می‌شود. در این مرحله ۱۱ میلیون نفر از مشمولان سود سهام‌عدالت خود را دریافت خواهند کرد.